S. Greg. Tom. I.

sed cum ei diceret, *Percute terram*; quoties eam percussurus esset ignorabat, quippe quia & indignatus est terram tertio fuisse percussam; profecto constat quia de futuro ex parte tactus fuerat, & ex parte non tactus, qui Syriam percute prædixit; sed terram amplius percute voluit. Sic Samuël cum ad unguendum David à Domino mitteretur, respondit: *Quo modo vadam? Audiet enim Saul, & interficiet me.* Qui & David unxit, nec tamen à Saule non esset occidendus ignorabat. Sciendum quoque est, quod prophetæ quidam è proximo tanguntur, atque è longinquo minimè tanguntur; alij verò è longinquo, & non tanguntur à proximo; alij autem è è longinquo, & è proximo, prophetie spiritus tanguntur. Nam quidam tanguntur è proximo, & non è longinquo, sicut Samuël perisse asinas noverat, easque inventas esse nunciavit, & Saul Regem futurum prædicit: David quoque quia in ejus regno succederet, nunciat; sed quia patet Regis æterni futurus sit, non prædicit. Quidam verò tanguntur è longinquo, & non tanguntur è proximo, sicut idem David incarnandum Dei Unigenitum noverat, de Judæa dicens: *Homo factus est in ea, & ipse fundavit eam Altissimus.* Atque hunc ad caelos ascensurum, & ad Patris dexteram scissurum intelligit, dicens: *Dixit Dominus Domino meo, sede à dextris meis.* Et tamen multa quæ è vicino acta sunt, minimè prævidit. Ut enim pauca de multis loquar, servum Miphiboseth Sibam contra suum dominum mentientem non intellexit; & Amasa promittens, dicit: *Hæc faciat mihi Deus, & hæc addat, si non magister militia fueris coram me omni tempore pro Joab: videlicet quid sequeretur ignorans; quia Amasa idem non solum principatum militiae pro Joab non susciperet, sed etiam per Joab post paululum vitam finiret. Et cum templum Deo construere voluit, quid è vicino sequeretur nesciens, prophetam alterum requisivit. Quidam verò & è longinquo tanguntur, & è proximo; sicut Ilia longè post futura præ-nunciavit, dicens: *Ecce virgo concipiet, & pariet filium. & vocabitur nomen ejus Emmanuel.* De quo rursus ait: *Parvulus natus est nobis, & filius Isai. & datus est nobis: & factus est principatus ejus super humerum ejus, & vocabitur nomen ejus, admirabilis, consiliarius, Deus, fortis, pater futuri seculi, princeps pacis. Multiplicabitur ejus imperium, & pacis non erit finis.* Qui etiam de Ezechia rege prophetie spiritu tactus est è vicino, quia eum de infirmitate sua surgere prædixit, & quot annis post infirmitatem viveret, nunciavit. Aliquando verò prophetie spiritus prophetis deest, nec semper eorum mentibus præsto est, quatenus cum hunc non habent, & se hunc agnoscant ex dono habere eum habent. Unde Elisæus cum stentem Sannitem mulierem à suis pedibus per Giezi puerum avelli prohiberet, dixit: *Dimitte illam, anima enim ejus in amaritudine est, & Dominus calavit à me, & non indicavit mihi.* Sic quoque cum eum Josaphat de futuris requireret, & prophetie ei spiritus deesset, psalterium fecit applicari, ut prophetie ad hunc spiritus per laudem psalmodie descenderet, atque ejus animum de venturis repletet. Vox enim psalmodie cum per intentionem cordis agitur, per hanc omnipotenti Domino ad cor iter paratur, ut intentæ menti vel prophetie mysteria, vel compunctionis gratiam infundat. Unde scriptum est: *Sacrificium laudis honorificabit me, & illic iter est quo ostendam illi salutare Dei.* Quod enim Latine salutare, hoc Hebraicè Iesus dicitur. In sacrificio igitur laudis sit*